
 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

Sede istituzionale:Via Tommaso De Amicis, 95 / 80145 Napoli (NA) - Tel. 081 2203401 / Fax: 081 2203498 

Sedi secondarie:NAPOLI - Via Mezzocannone, 16 / 80134 - Tel. 081 2532039 |TORINO - Via Nizza, 52 / 10126 - Tel. 011 633448 

Codice fiscale: 80054330586 – Partita Iva: 02118311006  /  pec:protocollo.ibb@pec.cnr.it  /  email:segreteria.direzione@ibb.cnr.it  /  website: www.ibb.cnr.it 

CNR Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DIRETTORE ESECUZIONE CONTRATTO (DEC) 

 

 

PROCEDURA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) LEGGE N. 120/2020 E 

S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI 

STRUMENTI SCIENTIFICI 38430000-8 – “APPARECCHI PER ANALISI E RIVELAZIONE”, DA CONSEGNARE ED 

INSTALLARE PRESSO LA SEDE DI NAPOLI DELL’ISTITUTO DI BIOSTRUTTURE E BIOIMMAGINI (IBB) DEL 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE IN VIA P. CASTELLINO 111, 80128 NAPOLI NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “REALIZZAZIONE, ACQUISTO, AMMODERNAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE 

INFRASTRUTTURE DI RICERCA E DEI RELATIVI IMMOBILI DI CUI ALLA DELIBERA N. 134/2020 ADOTTATA DAL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA RIUNIONE DEL 27 MAGGIO 2020” - CUP B55J19000360001 – 

IMPORTO COMPLESSIVO 170.918,00 EURO – N. GARA 8342584 - 2 LOTTI FUNZIONALI. 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n° 127 del 4 giugno 2003 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, SerieGenerale, del 6 giugno 2003, n° 129, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

(C.N.R.)”; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 213 del 31 dicembre 2009, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, Serie Generale, del 1° febbraio 2010, n° 25, recante “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n° 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche n° 93, prot. AMMCNT-CNR n° 0051080/2018 del 19 luglio 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con 

Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n° 14 del 18 febbraio 2019, entrato in 

vigore il 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche del 4 maggio 2005, protocollo n° 

0025034; 

VISTA la deliberazione n. 217/2019 - verbale n. 1634 del 24/07/2019 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente approva il “Programma biennale degli acquisti di forniture, beni e servizi” del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche annualità 2020-2021 ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

assegna alla presente procedura i codici unici di intervento n. 0054330586202000402 e n. 

80054330586202000403”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1217 del 16 maggio 2019, con cui il Dott. Marcello 

Mancini è stato nominato Direttore dell’istituto di Biostrutture e Bioimmagini per la durata di quattro anni; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n° 96, del 25 giugno 2019 con cui al Dott. Marcello 

Mancini è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’istituto di Biostrutture e Bioimmagini, per il periodo 01 

luglio 2019 – 30 giugno 



 
 

Pagina 2 di 2 

 
 

Sede istituzionale:Via Tommaso De Amicis, 95 / 80145 Napoli (NA) - Tel. 081 2203401 / Fax: 081 2203498 

Sedi secondarie:NAPOLI - Via Mezzocannone, 16 / 80134 - Tel. 081 2532039 |TORINO - Via Nizza, 52 / 10126 - Tel. 011 633448 

Codice fiscale: 80054330586 – Partita Iva: 02118311006  /  pec:protocollo.ibb@pec.cnr.it  /  email:segreteria.direzione@ibb.cnr.it  /  website: www.ibb.cnr.it 

CNR Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 

2023; 

CONSIDERATO che si intendono perseguire le finalità del Progetto di potenziamento dell’infrastruttura di 

ricerca denominata “Realizzazione, acquisto, ammodernamento e manutenzione straordinaria delle 

infrastrutture di ricerca e dei relativi immobili di cui alla delibera n. 134/2020 adottata dal Consiglio di 

Amministrazione nella riunione del 27 maggio 2020”, CUP B55J19000360001; 

VISTO il provvedimento del Direttore dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini prot. n. 001291/2021 del 

09/11/2021 con cui si nomina il dott. Salvatore Cioce quale responsabile unico del procedimento; 

VISTO il Codice, in particolare il comma 1 dell’art. 101, il quale prevede che ... omissis ... Il responsabile unico 

del procedimento, nella fase dell'esecuzione, si avvale del direttore dell'esecuzione del contratto ... omissis...; 

VISTO che con provvedimento prot. 001178/20222, è stata aggiudicata la fornitura oggetto del lotto n 1 in 

favore dell’operatore economico Alfatest srl, per il prezzo complessivo offerto pari a € 104.918,00 al netto 

dell’IVA (centoquattromianovecentodiciotto/00) senza oneri per la sicurezza e la fornitura del Lotto 2 in favore 

dell’operatore economico Jasco Europe srl per il prezzo complessivo offerto pari a € 65.800,00 al netto dell’IVA 

(sessantacinquemilaottocento/00) senza oneri per la sicurezza; 

CONSIDERATO che nel citato provvedimento di decisione di contrattare, la Dott.ssa Emilia Pedone viene 

nominata Direttore di esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

DATO ATTO che la Dott.ssa Emilia pedone ha ricoperto già il ruolo di Commissario Giudicante nella procedura 

in oggetto; 

DATO ATTO dell’esigenza di individuare tra i dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche soggetti che 

eserciteranno la funzione di Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) per le forniture sopra richiamate, in 

possesso delle competenze necessarie a svolgere tale ruolo; 

DATO ATTO che, per lo svolgimento delle competenze di cui sopra è stata individuata, tra il personale interno 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche, la Dott. ssa Annarita Del Gatto, Ricercatore in servizio presso l’Istituto 

diBiostrutture e Bioimmagini; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità da parte deL dipendente 

medesimo, ai sensi del Codice di comportamento e del Piano Triennale sopra richiamati, come da 

dichiarazione all’uopo fornita dall’ interessato; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità contabile, non 

comportando alcun impegno di spesa, né diminuzione di entrata; 

 

D I S P O N E 

 

Di NOMINARE per l’espletamento delle funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 101 

del Codice, la Dott.ssa Annarita Del Gatto, matr. 14460, Ricercatore in servizio presso l’Istituto di Biostrutture 

e Bioimmagini. 

 

 IL DIRETTORE 

Dott. Marcello Mancini 


		2022-10-25T09:17:40+0200
	Marcello Mancini




